
SECTORCOMITE XVIII 
VLAAMSE GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

protocol nr. 218.696 

PROTOCOL HOUDENDE DE CONCLUSIES VAN DE ONDERHANDELINGEN VAN 2 MEI 
2005 DIE GEVOERD WERDEN IN HET SECTORCOMITE XVIII VLAAMSE 
GEMEENSCHAP EN VLAAMS GEWEST 

Over 

Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het besluit van 
de Vlaamse regering van 27 juni 2003 houdende organisatie van de 
Vlaamse Milieumaatschappij en de instellingsspecifieke regeling van 
de rechtspositie van het personeel 



vervolg protocol nr. 2 18.696 

door de afvaardiging van de overheid, samengesteld uit: 

vaste leden 

1. de heer Yves Leterme, minister-president van de Vlaamse rege- 
ring, voorzitter; 

2. de heer Geert Bourgeois, Vlaams minister van Bestuurszaken, Bui- 
tenlands Beleid, Media en Toerisme, ondervoorzitter; 

3. de heer Dirk Van Mechelen, Vlaams minister van Financiën en Be- 
groting en Ruimtelijke Ordening; 

4. de heer Kris Peeters, Vlaams minister van Openbare Werken, Ener- 
gie, Leefmilieu en Natuur. 

enerzijds, 

en de afvaardigingen van de drie representatieve vakbonden: 

- de Algemene Centrale der Openbare Diensten, vertegenwoordigd 
door : 

de heer Richard De Winter 

- de Federatie van de Christelijke Syndicaten der Openbare Dien- 
sten die onder meer de Christelijke Centrale van de Openbare 
Diensten en de ACV-Transport en Communicatie groepeert, verte- 
genwoordigd door: 

mevrouw Annelies Schepers 

- het Vrij Syndicaat van het Openbaar Ambt, vertegenwoordigd 
door : 

de heer Jos Mermans 

anderzijds, 



vervolg protocol nr. 21 8.696 3 

Werd een eenparig akkoord afgesloten over bijgaand besluit van de 
Vlaamse reqerinq tot wijziging van het besluit van de Vlaamse rege- 
ring van 27 juni 2003 houdende organisatie van de Vlaamse Milieu- 
maatschappij en de instellingsspecifieke regeling van de rechtspo- 
sitie van het personeel. 

Bijgaand document maakt integraal deel uit van dit protocol. 

Brussel, 

DE AFVAARDIGING VAN DE 
REPRESENTATIEVE 
VAKORGANISATIES: 

Voor de Federatie van de Chris- 
telijke Syndicaten der Openbare 
Diensten 

DE AFVAARDIGING VAN DE OVERHEID 

van de Vlaamse regering 

eert Bourgeois 
Vlaams minister van Bestuurszaken, 
Buitenlands Beleid, Media en 
Toerisme 

Voor het Vrlj Syndicaat van het 
Openbaar Ambt 

.--- - 
" >H- --?' 

Vlaams minister van Financien en 
\ 

van Openbare Wer- 



bijlage protocol nr. 218.696 

Vlaamse Regering 

Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het besluit van de 
Vlaamse regering van 27 juni 2003 houdende organisatie van de Vlaamse 
Milieumaatschappij en de instellingsspecifieke regeling van de 
rechtspositie van het personeel 

DE VLAAMSE REGERING, 

Gelet op de wet van 26 maart 1971 op de bescherming van de 
oppervlaktewateren tegen verontreiniging, inzonderheid op artikel 32ter, 
§l, ingevoegd bij het decreet van 12 december 1990 en op artikel 32ter, S3 
en §4, ingevoegd bij het decreet van 12 december 1990 en gewijzigd bij 
decreet van 7 juli 1998; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juni 2003 houdende 
organisatie van de Vlaamse Milieumaatschappij en de instellingsspecifieke 
regeling van de rechtspositie van het personeel ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 30 juni 2000 houdende de 
regeling van de rechtspositie van het personeel van sommige Vlaamse 
openbare instellingen, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering 
van 2 februari 2001, 1 juni 2001, 5 oktober 2001, 14 december 2001, 8 
maart 2002, 29 maart 2002, 19 juli 2002, 24 januari 2003, 31 januari 2003, 
24 oktober 2003, 5 december 2003 en 19 november 2004; 

Gelet op het advies van de directieraad van de Vlaamse Milieumaatschappij, 
gegeven op 10 januari 2005; 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor het algemeen 
beleid inzake personeel en organisatieontwikkeling, gegeven op 13 april 
2005; 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 21 maart 
2005. 

Gelet op protocol nr. van ... van het Sectorcomité XVIII Vlaamse Gemeenschap 
- Vlaamse Gewest; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op ..., met toepassing 
van artikel 84, § 1, eerste lid, l", van de gecoördineerde wetten op de 
Raad van State; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, 
Leefmilieu en Natuur; 



Na beraadslaging, 

BESLUIT: 

Artikel 1. In deel V111 van het besluit van de Vlaamse Regering van 27 
juni 2003 houdende organisatie van de Vlaamse Milieumaatschappij en de 
instellingsspecifieke regeling van de rechtspositie van het personeel 
wordt het opschrift van titel 1 vervangen door wat volgt : 

"Titel 1. Bijzondere bepalingen omtrent de directeur operaties". 

Art. 2. In artikel V111 1, V111 2, V111 3, V111 4, V111 7 en X111 1 van 
hetzelfde besluit worden de woorden "diensthoofd exploitatie" vervangen 
door de woorden "directeur operaties". 

Art. 3. §l. Artikel XIII. 2 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat 
volgt : 

"Art. XIII.2 De instellingsspecifieke salarisschalen van niveau C en D 
worden gevoegd als bijlage I bij dit besluit". 

Art.4. Bijlage I1 bij hetzelfde besluit wordt vervangen door bijlage I1 - 
Tabel van de instellingsspecifieke salarisschalen van niveau A - die 
gevoegd is bij dit besluit. 

Art. 5. De kastoelage bedoeld in de artikelen X111 64 bis tot 64 septies 
van het stambesluit V01 wordt maandelijks uitbetaald. 

Art. 6. Artikel 1 en 2 hebben uitwerking met ingang van 1 oktober 2000. 
Artikel 3 heeft uitwerking met ingang van 1 december 2002. 
Artikel 4 heeft uitwerking met ingang van 1 december 2004. 
Artikel 5 heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2005. 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu, is belast met de 
uitvoering van het besluit. 

Brussel, 

De minister-president van de Vlaamse regering, 

Yves LETERME 

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur, 

Kris PEETERS 



bijlage protocol  nr .  21 8.696 
1 

DE VLAAMSE MINISTER VAN OPENBARE WERKEN, 
ENERGIE, LEEFMILIEU EN NATUUR 

Bisnota aan de Vlaamse Regering 

Betreft: Besluit van de Vlaamse regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse regering van 27 juni 2003 houdende organisatie 
van de Vlaamse Milieumaatschappij en de instellingsspecifieke 
regeling van de rechtspositie van het personeel 

1. Aanleiding en algemeen kader 

Het "nieuwe" statuut van de VMM werd vastgesteld bij Besluit Vlaamse 
Regering d.d. 12 juni 1995 houdende organisatie van de VMM en de 
regeling van de rechtspositie van het personeel en werd gewijzigd bij 
Besluit Vlaamse Regering 9 juni 1998, 23 juli 1998 en 13 april 1999. 

Dit besluit werd vanaf 1 oktober 2000 vervangen door: 
- Het BVR d.d. 30 juni 2000 houdende de regeling van de rechtspositie 

van het personeel van sommige Vlaamse openbare instellingen 
(stambesluit) en; 

- Het BVR d.d. 27 juni 2003 houdende organisatie van de Vlaamse 
Milieumaatschappij en de instellingsspecifieke regeling van de 
rechtspositie van het personeel - afgekort als ISB-VMM. 

Bijliggend besluit wil het ISB van 27 juni 2003 wijzigen. 

2. Motivering van het wijzigingsvoorstel 

Een wijziging van het ISB-VMM is noodzakelijk om volgende redenen: 

a) In het ISB-VMM moet een tekstcorrectie doorgevoerd worden: ingevolge 
de syndicale onderhandelingen werd, bij de behandeling van het ISB- 
VMM, overeengekomen de term "directeur operaties" te vermelden i.v.m. 
"diensthoofd exploitatie". Deze graadwijziging werd niet op alle 
plaatsen doorgevoerd bij de voorlegging van het dossier aan de 
Vlaamse regering. 

b) Aanpassing van de specifieke salarisschalen van de VMM. Deze zijn 
opgenomen in: 
- het ISB-VMM (directeur-operaties) 
- het BVR van 14 december 2001 (BS 12/04/2002) 

Ingevolge de CAO 2001-2002 werden alle salarisschalen van: 
- niveau C,D en E vanaf 1 december 2002 verhoogd met 1 % 

- niveau A en B vanaf 1 december 2004 verhoogd met 1 % 



De uitbetaling werd toegestaan bij omzendbrief van 21 februari 2003 
in afwachting van de formalisering bij besluit van de Vlaamse 
regering. 
Voor de salarisschalen die gemeenschappelijk zijn aan de VOI's is 
dit gebeurd bij BVR van 5 december 2003 (niv. C, D en E) en bij BVR 
van 19 november 2004 (niv. A en B). 

C) Artikel X111 64 bis van het stambesluit voorziet in de mogelijkheid 
dat de kastoelage maandelijks wordt uitbetaald, indien het ISB-VMM 
dit voorziet. 

3.Budgetttaire weerslag 

- De wijziging onder 2a en 2e veroorzaken geen meeruitgave 
- De meeruitgave ingevolge de lineaire verhoging van alle salarisschalen 

met 1 % met ingang van 1 december 2002 en 1 december 2004 werd 
voorzien bij de behandeling van de begroting van de VMM voor het jaar 
2002, 2003 en 2004 en volgende jaren. 

Voor de uitbetaling zijn de nodige middelen voorzien 

4.Effect op personeelsbestand 

Het ontwerp heeft geen directe neerslag op het personeelseffectief. 
Het akkoord van de Minister van Bestuurszaken werd bekomen op 13 april 
2005. 

5.Weerslag op de lokale besturen en RIA 

Het ontwerp heeft geen invloed op de lokale besturen. 
Aangezien voorliggend besluit autoregulering betreft, is een RIA niet 
vereist. 

6.Advies Inspectie van Financiën 

Als bijlage het advies van IE d.d. 21 maart 2005. Een begrotingsakkoord 
is niet vereist aangezien dit dossier de juridische regularisatie van 
eerder genomen beslissingen betreft. 

7.Voorstel van beslissinq 

De Vlaamse regering: 

1. verleent haar principiële goedkeuring aan het bijgaand ontwerpbesluit 
van de Vlaamse regering van tot wijziging van het besluit van de 
Vlaamse Regering van 27 juni 2003 houdende organisatie van de Vlaamse 
Milieumaatschappij en de instellingsspecifieke regeling van de 
rechtspositie van het personeel; 

2. machtigt de Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu 
en Natuur om de minister-president van de Vlaamse regering te 
verzoeken het onder punt l0 vermelde ontwerpbesluit te agenderen op 
het Sectorcomité XVIII Vlaamse Gemeenschap - Vlaams Gewest; 



3. machtigt de Vlaams minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu 
en Natuur om over het onder punt 1" vermelde ontwerpbesluit het advies 
in te winnen van de Raad van State op 30 dagen, met toepassing van 
artikel 84, §l, eerste lid, 1" van de gecoördineerde wetten op de Raad 
van State, op voorwaarde dat de in punt 2' bedoelde onderhandelingen 
geen aanleiding geven tot wijziging van de heden door de Vlaamse 
regering principieel goedgekeurde tekst. 

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur, 

Kris Peeters 



Bijlage I 

Tabel van de instellingsspecifieke salarisschalen van niveau C en D. 

Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse regering van ... 
tot wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 27 juni 2003 
houdende organisatie van de Vlaamse Milieumaatschappij en de 
instellingsspecifieke regeling van de rechtspositie van het personeel. 

De minister-president van de Vlaamse regering, 

Yvers Leterme 



De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur, 

Kris Peeters 



Bijlage I1 
Tabel van de instellingsspecifieke salarisschalen van niveau A. 

code 
aantal 
frequentie 
bedrag 

A1 63 
2 / 1  x 7 5 0  
l / 1  X 7 0 0  
1 / 3  x 2 . 0 0 0  
1 / 3  x 2 . 0 5 0  
1 / 3  x 1 . 9 5 0  
1 / 3  x 2 . 0 5 0  
1 / 3  x 2 . 0 0 0  
1 / 3  x 1 . 9 5 0  
1 / 3  x 2 5 0  

geldeli j ke 

A166 
3 / 1  x 7 5 0  
1 / 3  x 1 . 4 5 0  
1 / 3  x 1 . 5 5 0  
1 / 3  x 1 . 5 0 0  
3 / 3  x 2 . 0 0 0  
1 / 3  x 2 5 0  

anciënniteit 

O 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 

9 
1 O 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

18 

19 

2 0 
2 1 
2 2 
2 3 
2 4 

A1 67 
2 / 1  x 900 
1/1 x 850  
1 / 3  x 1 . 5 0 0  
1 / 3  x 1 . 5 5 0  
1 / 3  x 1 . 4 5 0  
2 / 3  x 1 . 5 0 0  
1 / 3  x 1 . 5 5 0  
1 / 3  x 2 0 0  

26.600 
27.350 
28.100 
28.850 
28.850 
28.850 
30.300 
30.300 

30.300 
31.850 

31.850 
31.850 
33.350 
33.350 
33.350 
35.350 
35.350 

35.350 
37.350 

37.350 

37.350 
39.350 
39.350 
39.350 
39.600 

30.750 
31.500 
32.250 
32.950 
32.950 
32.950 
34.950 

34.950 
34.950 

37.000 

37.000 
37.000 
38.950 
38.950 
38.950 
41.000 
41.000 

4 1.000 

43.000 

43.000 

43.000 
44.950 
44.950 
44.950 
45.200 

A1 68 
3 / 1  X 7 5 0  
1 / 3  x 1 . 9 0 0  
2 / 3  x 1 . 8 5 0  
1 / 3  x 1 . 9 5 0  
2 / 3  x 1 . 8 5 0  
1 / 3  x 3 5 0  

29.950 
30.850 
31.750 
32.600 
32.600 
32.600 
34.100 
34.100 
34.100 

35.650 
35.650 
35.650 
37.100 
37.100 
37.100 
38.600 
38.600 

38.600 

40.100 

40.100 

40.100 

41.650 
41.650 
41.650 
41.850 

A169 
2 / 1  x 1 . 0 0 0  
1/1 x 1 . 0 5 0  
2 / 3  x 1 . 8 5 0  
1 / 3  x 1 . 9 0 0  
2 / 3  x 1 . 8 5 0  
1 / 3  x 1 . 9 5 0  
1 / 3  x 1 . 8 5 0  

31.350 
32.100 
32.850 
33.600 
33.600 
33.600 
35.500 
35.500 

35.500 
37.350 

37.350 
37.350 
39.200 
39.200 
39.200 
41.150 
41.150 

41.150 

43.000 

43.000 

43.000 

44.850 
44.850 
44.850 
45.200 

A171 
2 / 1  X 1 . 0 0 0  
1/1 x 950  
1 / 3  X 2 . 0 5 0  
1 / 3  x 2 . 0 0 0  
1 / 3  x 1 . 9 5 0  
11'3 x 2 . 0 5 0  
2 / 3  x 2 . 0 0 0  
1 / 3  x 1 . 5 0 0  

32.600 
33.600 
34.600 
35.650 
35.650 
35.650 
37.500 

37.500 
37.500 

39.350 
39.350 
39.350 
41.250 
41.250 
41.250 
43.100 
43.100 
43.100 

44.950 

44.950 

44.950 
46.900 
46.900 
46.900 
48.750 

21.100 
22.100 
23.100 
24.050 
24.050 
24.050 
26.100 

26.100 
26.100 

28.100 
28.100 
28.100 
30.050 
30.050 
30.050 
32.100 
32.100 
32.100 

34.100 

34.100 

34.100 
36.100 
36.100 
36.100 
37.600 



Gezien om gevoegd te worden bij het besluit van de Vlaamse regering van ... 
tot wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 27 juni 2003 
houdende organisatie van de Vlaamse Milieumaatschappij en de 
instellingsspecifieke regeling van de rechtspositie van het personeel. 

code 
aantal 
frequentie 
bedrag 

De minister-president van de Vlaamse regering, 

Yves LETERME 

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Energie, Leefmilieu en Natuur, 

Kris PEETERS 

A215 
1/1 x 1.050 
111 X 950 
1/1 x 1.000 
1/3 x 2.000 
1/3 x 2.050 
1/3 x 1.950 
1/3 x 2.050 
1/3 x 1.950 
1/3 x 1.750 
1/3 x 1.800 

geldeli j ke 

A 267 
1/3 x 3.450 
1/3 x 3.500 
1/3 x 3.550 
1/3 x 3.450 
1/3 x 3.550 
1/3 x 3.500 

A2 64 
6/3 x 2.500 
1/3 x 2.550 
1/3 x 2.450 

ancienniteit 
O 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
1 O 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
2 0 
2 1 
2 2 
2 3 
2 4 

A 289 
1/3 x 2.500 
2/3 x 2.250 
1/3 x 2.300 
1/3 x 2.200 
1/3 x 2.300 
2/3 x 1.000 

34.600 
35.650 
36.600 
37.600 
37.600 
37.600 
39.600 
39.600 
39.600 
41.650 
41.650 
41.650 
43.600 
43.600 
43.600 
45.650 
45.650 
45.650 
47.600 
47.600 
47.600 
49.350 
49.350 
49.350 
51.150 

A 290 
1/3 X 1.800 
1/3 x 1.700 
1/3 x 1.750 
1/3 x 1.800 
1/3 x 1.700 
1/3 x 1.800 
1/3 x 2.250 
1/3 x 2.200 

35.350 
35.350 
35.350 
37.850 
37.850 
37.850 
40.350 
40.350 
40.350 
42.850 
42.850 
42.850 
45.350 
45.350 
45.350 
47.850 
47.850 
47.850 
50.350 
50.350 
50.350 
52.900 
52.900 
52.900 
55.350 

41.400 
41.400 
41.400 
44.850 
44.850 
44.850 
48.350 
48.350 
48.350 
51.900 
51.900 
51.900 
55.350 
55.350 
55.350 
58.900 
58.900 
58.900 
62.400 

37.600 
37.600 
37.600 
40.100 
40.100 
40.100 
42.350 
42.350 
42.350 
44.600 
44.600 
44.600 
46.900 
46.900 
46.900 
49.100 
49.100 
49.100 
51.400 
51.400 
51.400 
52.400 
52.400 
52.400 
53.400 

45.100 
45.100 
45.100 
46.900 
46.900 
46.900 
48.600 
48.600 
48.600 
50.350 
50.350 
50.350 
52.150 
52.150 
52.150 
53.850 
53.850 
53.850 
55.650 
55.650 
55.650 
57.900 
57.900 
57.900 
60.100 


